ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

Об организации
перевозки обучающихся
до образовательных
организаций и обратно в
муниципальных
образованиях Иркутской
области

Заслушав информацию заместителя министра образования
Иркутской области Парфенова М.А. исполнительного директора НО
«Ассоциация муниципальных образований Иркутской области»
Масловской З.А., председателя Иркутской областной организации
Профсоюзов работников народного образования и науки Российской
Федерации Федосеевой В.Г. по вопросам, связанным с организацией
перевозки обучающихся до образовательных организаций и обратно в
муниципальных образованиях Иркутской области, комитет

1. Принять информацию об организации перевозки обучающихся до
образовательных организаций и обратно в муниципальных образованиях
Иркутской области к сведению.

2. Рекомендовать:
2.1. Правительству Иркутской области при корректировке бюджета

области предусмотреть межбюджетные трансферты на оказание
финансовой помощи органам местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области в части приобретения и ремонта теплых
гаражей для стоянки и охраны школьных автобусов, а также приобретения
школьных автобусов для обеспечения безопасности школьных перевозок и
ежедневного подвоза обучающихся к месту обучения и обратно.

2.2. Органам местного самоуправления муниципальных образований
Иркутской область:

проработать вопрос с руководителями подведомственных
образовательных организаций о назначении ответственного должностного
лица за сопровождение обучающихся при перевозке школьным автобусом;

15.04.2019
г. Иркутск

РЕШИЛ:

оказать содействие подведомственным образовательным
организациям в создании соответствующего локального нормативного
акта, предусматривающего, в том числе установление доплаты в
соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации
должностному лицу, сопровождающему обучающихся при перевозке
школьным автобусом.

3. Комитету по социально-культурному законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области оставить вопрос об
организации перевозки обучающихся до образовательных организаций и
обратно в муниципальных образованиях Иркутской области на контроле.

Председатель комитета И.А. Синцова